1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Дата № РегНомер

На № __________ от _______20___ г.

                      г. Брянск

О мерах по введению режима изоляции в

государственном бюджетном стационарном

учреждении социального обслуживания

населения Брянской области «Дом-

интернат малой вместимости для пожилых

людей и инвалидов г. Сельцо»

В связи с госпитализацией шести получателей социальных услуг

государственного бюджетного стационарного учреждения социального

обслуживания населения Брянской области  «Дом-интернат малой вместимости

для пожилых людей и инвалидов г. Сельцо» в государственное автономное

учреждение здравоохранения «Брянская областная больница №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору государственного бюджетного стационарного учреждения

социального обслуживания населения Брянской области  «Дом-интернат малой

вместимости для пожилых людей и инвалидов г. Сельцо» Л.И. Монастырской:

1.1. Ввести режим полной изоляции в государственном бюджетном

стационарном учреждении социального обслуживания населения Брянской

области  «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и инвалидов

г. Сельцо», исключающий выходы из дома-интерната;

1.2. Подготовить пофамильные списки получателей социальных услуг и

сотрудников дома-интерната с указанием адреса проживания и предоставить их

в органы государственного санитарного надзора;

1.3.Ограничить перемещение получателей социальных услуг,

предоставление социальных услуг и питание осуществлять по месту

нахождения в  жилых комнатах, посуду и остатки пищи после каждого приема

пищи подвергать дезинфекции;

 2

1.4 Подготовить в учреждении условия для работы, проживания

сотрудников дома-интерната в условиях круглосуточного пребывания до

особых распоряжений Управления Роспотребнадзора по Брянской области;

1.5. Во взаимодействии с учреждениями здравоохранения обеспечить

обследование контактных и подачу экстренного извещения в Управление

Роспотребнадзора;

1.6.Усилить контроль за состоянием здоровья сотрудников и получателей

социальных услуг, при выявлении заболевших направить их на лечение в

учреждение здравоохранения;

1.7. Провести заключительную дезинфекцию помещений, в которых

проживали заболевшие;

1.8. Усилить меры по дезинфекции всех помещений дома-интерната,

применять обеззараживатели воздуха, обеспечить уборку с применением

дезинфекции по вирулицидному режиму;

1.9. Провести инструктаж сотрудников и получателей социальных услуг

по организации проживания в условиях режима изоляции.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Должность ЭП ФИО

Исп.: Панасова О.В.

          Тел. 62-11-70

          17.04.2020